
令和２年４月１日 

保護者様 

大町市立八坂中学校 

  校長  片山ますみ  

 

令和２年度の出発にあたって 

 

陽春の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上

げます。日頃は、本校のためにご支援、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、４月６日（月）から令和２年度の学校教育活動が始まります。新型コロ

ナウイルス対策に留意し下記のように生徒の安全安心を第一に考えた教育活動

を展開しますので引続きご理解ご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 検温 

 ・毎朝登校前に体温を測る。３７．５℃以上あったら登校しない。家で検温で

きない生徒は４月３日までに学校へ連絡する。 

 

２ 入学式 

 ・着任式、始業式、入学式での校歌斉唱を入学式のみの１回とする。 

・新２，３年登校 １１：５０（家で昼食を済ませて） 

  川手方面スクールバス 八坂発１１：００ → 矢下着１１：２０ 

 

３ 給食、授業中の会話 

 ・当面の間、グループでの会食をやめ全員同じ方向を向いて食べる。 

 ・近距離での会話はマスク着用。家庭科で布製マスクを作る予定です。 

  

４ 修学旅行 

 ・１０月１１日（日）、１２日（月）、１３日（火）に延期。 

 

大町市立八坂中学校 

教頭 石川 敏幸 

電話 ２６－２０２０ 


